
 � 

 
 Doložka CO  k územnímu plánu obce Horní Dvořiště 

 
 
 
1.Opatření vyplývající z určení záplavových území a zón havarijního plánování 
 

Obec Horní Dvořiště je  zařazena v " Povodňovém plánu obce s rozšířenou působností  
Kaplice " a  má ustavenou povodňovou komisi obce. 
Území obce ohrožená přirozenými povodněmi : 

 
 
Z dalších mimořádných událostí vedených v havarijním plánu Jihočeského kraje lze na teritoriu 
obce  předpokládat : 
-sněhové kalamity ( v dopravě ) 
-epidemie u lidí 
-epizootie u hospodářského zvířectva 
-lesní požáry 
-havárie s únikem nebezpečných škodlivin v prostoru nádraží H.Dvořiště 

 
 
2.Umístění stálých a improvizovaných úkrytů 
a) Stálé úkryty v obci nejsou 
b) Improvizované úkryty v obci :  
 

                          Adresa  úkrytu  Kapacita 

 H. Dvořiště  č.p. 2 48 
 H. Dvořiště  3 48 
 H. Dvořiště  5 50 
 H. Dvořiště  6  50 
 H. Dvořiště  7 50 
 H. Dvořiště  8 50 
 H. Dvořiště  9 100 
 H. Dvořiště  11 50 
 H. Dvořiště  34 50 
 H. Dvořiště  30  ZŠ 60 
 H. Dvořiště  70  MŠ 30 
 H. Dvořiště  63 45 
 H. Dvořiště  74 40 
 H. Dvořiště  10 60 
 Č. Heršlák  51 99 
 Č. Heršlák  52 38 
 Č. Heršlák  136 104 
 Č. Heršlák  58 124 



 � 

                          Adresa  úkrytu  Kapacita 

 Č. Heršlák  53 66 
 Č. Heršlák  146 136 
 Č. Heršlák  136, 137  - nádraží  ČD 140 
 Č. Heršlák  56  ZŠ 150 
 Č. Heršlák  50 50 
 Č. Heršlák  54 50 
 Č. Heršlák  56 50 
  
 

Improvizované úkryty jsou podzemní nebo i nadzemní prostory ve stavbách, určené 
k ukrytí obyvatelstva. Je vhodné, aby obvodové zdivo IU mělo co nejmenší počet oken a dveří 
s minimálním množstvím prací nutných pro úpravu. V rámci úprav je zabezpečován zejména přívod 
vzduchu, utěsnění, zesílení únosnosti stropních konstrukcí podpěrami, zvětšení zapuštění úkrytů 
násypy a provedení opatření k nouzovému opuštění úkrytu. 

 
Pro zajištění potřebného materiálu k budování improvizovaných úkrytů jsou vybrány tyto místní 
zdroje materiálu : 
-pískovny,štěrkovny,kamenolomy, haldy : 
-sklady stavebního materiálu : 
-dřevo a jeho zpracování : 
-automobilní a speciální technika : 

 
Současný stav trvale žijících obyvatel i jeho plánovaný nárůst odpovídá současné kapacitě 

improvizovaného ukrytí. ¨V nové výstavbě objektů sloužících k trvalému soustředění osob 
upřednostňovat stavby se zapuštěným podlažím, popřípadě s úrovní podlahy více než 1,7 m pod 
úrovní okolního terénu. Jedná se  o možnost úpravy improvizovaných úkrytů budovaných 
svépomocí s ochranným koeficientem Ko minimálně 50 a vylepšit jimi doběhovou vzdálenost 
v obci. 

 
3.Ubytování evakuovaného obyvatelstva 
 

S ubytováním evakuovaných obyvatel z ostatních míst Jihočeského kraje není v obci 
Horní Dvořiště počítáno. Pro místní evakuaci  využívat ubytovacích kapacit v obci či dočasné 
nouzové umístění do rodin. 

 
4.Skladování materiálu civilní ochrany 
 

Se zřízením skladu či uložiště  materiálu civilní ochrany  není na území obce počítáno. 
Pro vybrané kategorie obyvatelstva ( ve znění vyhl. č. 380 / 2002 Sb. § 17   k  přípravě a provádění 
úkolů ochrany obyvatelstva ) bude skladován  materiál  centrálně ve skladu HZS Jč kraje ÚO  
Č. Krumlov  a  v  případě potřeby  rozvezen a vydán.  Péčí městského nebo obecního úřadu bude  
v případě potřeby  zřízeno a personálně naplněno zařízení CO k  výdeji  PIO.  
   
 
 
 
 



 � 

   V působnosti MěÚ (Ob.Ú) plánováno vydat podle zpracovaného přehledu  materiál CO  u : 
 
a) Školská zařízení  
b) Zdravotnická zařízení 
c) Sociální a obdobná zařízení  
d) Osoby neumístěné  v  bodech  a,b,c  .   
  
5.Zdravotnické zabezpečení obyvatelstva 
 

Zdravotnické zabezpečení řešit ve vazbě na zdravotnická zařízení ve  městě Kaplice a 
nemocnici v Č.Krumlově. 

 
6.Ochrana před vlivy nebezpečných látek skladovaných nebo přepravovaných 

na území 
 

K  ochraně  osob  před kontaminací nebezpečnými látkami,  radioaktivním prachem, 
účinky pronikavé radiace látek skladovaných nebo přepravovaných  na území katastru obce 
budou využívány  přirozené ochranné vlastnosti  staveb,  budou prováděny úpravy proti 
pronikání  kontaminantů do těchto staveb podle charakteru ohrožení,  a  to  v rámci 
organizačních opatření ( uzavření a utěsnění otvorů,  utěsnění větracích a jiných průduchů a 
prostupů  všech  instalací , vypnutí  ventilace  , přemístění osob  apod. ) .  Budovy  budou  
opuštěny jen  na  pokyn  velitele  zásahu.  

 
     Ochrana  dýchacích  cest  ,  očí  a  povrchu  těla  bude prováděna  především  improvizovaným  
způsobem ,  s  využitím  prostředků  všeobecně  dostupných  v  domácnostech,  na  pracovištích  
apod.   .  Budou  k  tomu  využívány   jednoduché pomůcky (  prostředky  improvizované  ochrany ) 
,  které  si  občané  připraví  svépomocí  a  které  omezeným  způsobem  nahrazují  improvizované  
prostředky  individuální  ochrany.   
 
     Ochrana  zvířat  bude  spočívat  zejména  v  organizačních  opatřeních  .  Je  možno provádět  
improvizované  utěsnění  stájových  prostorů,  okenních a dveřních otvorů.  Opatření k ochraně  
zvířat se provádí  improvizovaným  způsobem  s  využitím  místních  prostředků.  
 
 
 
 
7.Umístění nově navrhovaných objektů zvláštního významu 
 
 S výstavbou objektů zvláštního významu není v obci Horní Dvořiště počítáno. 
 
8.Nouzové zásobování obyvatelstva vodou 
 
  Nouzové zásobování obyvatelstva vodou řešit v souladu s krizovým plánem VAK a.s. a stř. 
Kaplice zabezpečujícím zásobování obyvatelstva pitnou vodou území řešené obce. 
 
 
 
 



 � 

9.Záchranné, likvidační a obnovovací práce 
 
 

 
     Záchrannými pracemi se rozumí činnost k odvrácení nebo omezení bezprostředního 

působení rizik vzniklých mimořádnou událostí ohrožující životy, zdraví, majetek nebo 
životní prostředí. Likvida čními a obnovovacími pracemi pak činnost k odstranění 
následků způsobených mimořádnou událostí. 
Záchranné a likvidační práce provádějí složky integrovaného záchranného systému. 
 
 
 
V řešeném území jsou plánovány tyto stavby dotčené požadavky civilní ochrany : 
 

-stavby pro dekontaminaci osob 
-stavby pro dekontaminaci zvířat 
-stavby pro dekontaminaci oděvů 
-stavby pro dekontaminaci věcných prostředků a dekontaminační plochy 

 
10.Zřízení humanitární základny 
  

Se zřízením humanitární základy není v katastru obce  počítáno. Materiální 
humanitární pomoc bude v případě potřeby poskytnuta s využitím přisunutého materiálu nebo 
poskytnutého místním obyvatelstvem nepostiženým mimořádnou událostí na základě výzev 
k poskytnutí věcné pomoci nebo z vlastní iniciativy formou nabídek. 
 
11.Požární nádrže a místa k odběru  vody k hašení  požárů 
 
 
     V  nařízení  Jihočeského  kraje č. 4 /2003  ze dne 2.12.2003   k  „  Podmínkám  k zabezpečení  
zdrojů  vody  k  hašení  požárů  „    jsou  pro  katastr   obce   Horní Dvořiště zařazeny  tyto  vodní  
zdroje  :   
 

Město, obec , osada  Zdroj  vody   Další  zdroj  vody 

 Horní Dvořiště  Hydrantová síť  H. Dvořiště  Kašna- studně H.Dvořiště 
 Český Heršlák  rybníky  
 
     Vlastník,  uživatel  nebo  správce  zdrojů vody  pro hašení požárů,  čerpacích  stanovišť  a  
místních  komunikací  pro  příjezd  k  nim ,  je  povinen  tyto  udržovat  v  takovém  stavu  ,  aby  
bylo  umožněno  použití  požární  techniky  a  čerpání  vody  pro  hašení  požárů.   
 
     Přehled  o  zdrojích  vody  a  dalších  zdrojích  vody  pro  hašení  požárů  a  podmínky  jejich  
trvalé  použitelnosti  zpracovává  obecní  úřad  do „  Požárního  řádu  obce „  .   
 
12. Varování  a vyrozumění  teritoria 
 

Ozvučení teritoria obce Horní Dvořiště zajišťuje jedna elektrická siréna do výkonu 3,5 
kW napojená na dálkové ovládání. Místní spuštění je zachováno. 

      



 � 

 

SP Studio, s.r.o., architektonická kancelář, Rybářská 8, 381 01 
Český Krumlov, tel.: 380 711 315, fax: 380 712 671 

E.mail sp.studio@telecom.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚPnO HORNÍ DVOŘIŠTĚ 
 
 
 

DOLOŽKA CO  
 
 
 
 
 
 

Datum: 08/2004 
 
Projektant: 
 
 


